Федеральное агентство по образованию
САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

г. Самара

№ 445-ОВ

«05» ноября 2009г.
По общим вопросам

В соответствии с письмом Рособразования № 17-110 от 29.07.2009 в целях обеспечения выполнения требований ФЗ РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлений Правительства Российской Федерации № 781 от 17.11.2007 "Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных" и № 687 от 15.09.2008 "Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации", а также требований нормативно-методических документов ФСБ, ФСТЭК и Мининформсвязи России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по классификации информационных систем, обрабатывающих персональные данные, и экспертной оценке угроз их безопасности в составе:

Абросимов А.Г. - проректор по информатизации, председатель;
Шпанагель Ф.Ф. - проректор по правовым вопросам и управлению имуществом;

Усанов П.А. - проректор по безопасности;

Захарова О.А. - главный бухгалтер;

Полстьянова Т.Н. - начальник управления кадров;

Старикова О.Н. - начальник планово-финансового отдела;

Моисеенко О.Д. - начальник ИВЦ;

Ганичкин О.В. - заместитель начальника ИВЦ;

Железнякова Т.Н. - заведующая лаборатории АСУ ИВЦ.

2. Комиссии:

2.1) в срок до 10.11.2009 г. подготовить сведения о характеристиках информационных систем университета, обрабатывающих персональные данные, в соответствии с приложением № 3 письма Федерального агентства по образованию от 22.10.2009 г. № 17-187;

2.2) в срок до 20.11.2009 г. подготовить:

· акт классификации информационных систем, обрабатывающих персональные данные, с указанием типовых моделей угроз и требований к системам защиты персональных данных;

· проект приказа о категориях обрабатываемых в информационных системах университета персональных данных;

· декларацию соответствия используемых в университете информационных систем требованиям, установленным законодательством РФ в сфере обработки персональных данных.

3. С 01.01.2010 г. запретить в университете эксплуатацию всех информационных систем обработки персональных данных, не соответствующих требованиям ФЗ РФ «О персональных данных».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по информатизации Абросимова А.Г.